
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/58

Del 02/12/2022 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera segnaletica verticale - RDO 3272074 - Rettifica 
aggiudicatario lotto 2 per rinuncia. 

L'anno 2022 il giorno due del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che con determinazione n° 32/50 del  15.11.2022 è stato assunto un impegno di 
spesa per la corresponsione delle somme necessarie alla fornitura e posa in opera di segnaletica 
stradale all'esito della RDO 3272074;

Preso atto che il lotto n° 2 di detta RDO è stato affidato alla ditta METRO SERVICE srls in 
virtù della migliore offerta presentata ed è stato assunto l'impegno di spesa n° 1909/2022 collegato 
al CIG ZA6386776A;

Considerato che in data 01.12.2022 la ditta ha comunicato la rinuncia all'affidamento per 
sopraggiunte esigenze che non consentono il rispetto delle consegne dei servizi e che pertanto si 
rende  necessario  procedere  all'affidamento  del  lotto  alla  seconda  ditta  classificata  che  risulta 
essere la ditta Volpini & Donati con offerta pari ad € 2869,00 oltre IVA;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  variazione  del  soggetto  beneficiario  dell'impegno  di 
spesa, all'adeguamento della somma prevista per l'aggiudicazione nonché alla rettifica del codice 
CIG che identifica l'affidamento;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  22  del  15-04-2021  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  62  del  16-04-2021  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2021-2023 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Vista la legge 07 agosto 1990 n. 241 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 testo Unico degli Enti Locali;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Richiamato  l'impegno di spesa n° 1909/2022 collegato alla Determinazione n° 32/50 del 

15.11.2022; 

DETERMINA



1. Di prendere atto della rinuncia all'aggiudicazione da parte della ditta METRO SERVICE 
SRLS;

2. Di  aggiudicare  il  lotto  n°  2  della  RDO 3272074  alla  ditta  Volpini  &  Donati  SRL quale 
seconda classificata;

3. Di annullare, per rinuncia dell'aggiudicatario, l'impegno n° 1909/2022 assunto a favore della 
ditta METRO SERVICE SRLS;

4. Di assumere un nuovo impegno di spesa a favore della Ditta Volpini & Donati SRL per 
somma di €  3.500,18 IVA inclusa secondo il sottostante schema;

5. Di rettificare l'importo di aggiudicazione del CIG ZA6386776A nel portale ANAC;
6. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

7. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4. 

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 10051.03.00500490  METRO SERVICE 
SRLS

ZA6386776A -3.355,00

2022 10051.03.00500490  VOLPINI E DONATI 
S.R.L. 

ZA6386776A 3.500,18

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


